
UCHWAŁA NR 327/LIV/23 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wierzbowie poprzez likwidację lokalizacji oddziału 
przedszkolnego 3-4 latków w budynku Świetlicy wiejskiej w Wierzbowie, Wierzbowo 54, 19-200 

Grajewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) oraz art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3, 9 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Grajewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształca się Szkołę Podstawową w Wierzbowie obejmującą klasy I-
VIII z oddziałami przedszkolnymi poprzez likwidację lokalizacji oddziału przedszkolnego 3-4 latków 
w budynku Świetlicy wiejskiej w Wierzbowie, Wierzbowo 54, 19 – 200 Grajewo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56746762-4141-43C3-A6D6-AC7285DCBECD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 900) stwierdza się, że w przypadku przekształcenia zastosowanie mają przepisy, o których mowa 
w treści art. 89 ust. 1-8 ww. ustawy. 

Rada Gminy Grajewo w dniu 8 marca 2023 r. podjęła Uchwałę Nr 312/L/23 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wierzbowie poprzez likwidację lokalizacji oddziału przedszkolnego 
3-4 latków w budynku Świetlicy wiejskiej w Wierzbowie, Wierzbowo 54, 19-200 Grajewo, w terminie 
umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty i rodzicom uczniów. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900) 
organ prowadzący na co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomił rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego o zamiarze przekształcenia szkoły. 

Podlaski Kurator Oświaty wyraził pozytywną opinię w sprawie w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej w Wierzbowie poprzez likwidację lokalizacji oddziału przedszkolnego 3-4 latków 
w budynku Świetlicy wiejskiej w Wierzbowie, Wierzbowo 54, 19-200 Grajewo. 

Reprezentatywne organizacje związkowe: Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Grajewie, Region Podlaski NSZZ "Solidarność" Oddział w Grajewie, Forum Związków Zawodowych  
wyraziły pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  w Wierzbowie poprzez 
likwidację lokalizacji oddziału przedszkolnego 3-4 latków w budynku Świetlicy wiejskiej w Wierzbowie, 
Wierzbowo 54, 19-200 Grajewo. 

Aktualnie w organizacji Szkoły Podstawowej w Wierzbowie formalnie funkcjonują dwa oddziały 
przedszkolne: oddział 5-6 latków z adresem: Wierzbowo 72, 19-200 Grajewo (budynek szkoły) oraz drugi – 
oddział 3-4 latków z adresem: Wierzbowo 54, 19-200 Grajewo (budynek Świetlicy wiejskiej 
w Wierzbowie). 

W roku szkolnym 2022/2023 w budynku Szkoły Podstawowej w Wierzbowie, Wierzbowo 72 dokonano 
reorganizacji i adaptacji pomieszczeń, dzięki czemu powstały dwie sale dydaktyczne na potrzeby 
wychowania przedszkolnego. W wyniku reorganizacji rozdzielona została przestrzeń przedszkolna od 
szkolnej. Pomieszczenia zostały wyremontowane, wyposażone w pomoce dydaktyczne. Przynależy do nich, 
wyłącznie na potrzeby wychowania przedszkolnego, szatnia. W bezpośrednim położeniu usytuowane są 
łazienki. Do pomieszczeń wychowania przedszkolnego prowadzi oddzielne wejście od zewnątrz budynku. 
Przy wejściu do budynku szkoły znajduje się placu zabaw. Po przeprowadzonej reorganizacji pomieszczeń 
oddziałów przedszkolnych dzieci uczęszczające do oddziału 3-4 latków, tj. młodszego oddziału 
wychowania przedszkolnego będą korzystać z pomieszczenia znajdującego się w głównym budynku szkoły. 

Przeniesienie oddziału przedszkolnego 3-4 latków do budynku szkoły spowoduje, że nie będzie potrzeby 
korzystania z dodatkowej lokalizacji. Nie spowoduje to zmniejszenia liczby miejsc wychowania 
przedszkolnego. Zmiana nie wpłynie na zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych. 
Reorganizacja pomieszczeń wpłynie na komfort i bezpieczeństwo przebywających dzieci. Wzmożony 
zostanie również nadzór pedagogiczny sprawowany przez dyrektora szkoły. Dzieci korzystające 
z wychowania przedszkolnego będą miały możliwość korzystania z posiłków wewnątrz budynku, w którym 
przebywają, bez konieczności przechodzenia przez podwórko. 

W związku z powyższym ustanie potrzeba, aby lokalizacja oddziału przedszkolnego 
w budynku Świetlicy wiejskiej w Wierzbowie, Wierzbowo 54, 19 – 200 Grajewo była pod trwałym 
zarządem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzbowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56746762-4141-43C3-A6D6-AC7285DCBECD. Podpisany Strona 1



Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Wierzbowie ma na celu uporządkowanie lokalizacji, przy czym 
nie zmienia to dostepności dzieci do wychowania przedszkolnego, ponieważ Gmina Grajewo zapewni 
możliwość nauki, wychowania i opieki wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie gminy. 

  

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56746762-4141-43C3-A6D6-AC7285DCBECD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 327/LIV/23 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


